

| ITEM | CATEGORIA | BENS OU SERVIÇO | CÓD. GMS | DESCRIÇÃO DO OBJETO | UNIDADE (KG, UNID.) | QTD 12 MESES | ELEGIVEL MPE SIM/NÃO | MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED) | PREVISÃO PARA CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) | | | | | | | | | | | | PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO | TOTAL 6 MESES | |
|------|-----------|-----------------|------------|--|---------------------|--------------|----------------------|-------------------------------|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----------------------------|---------------|---------------|
| | | | | | | | | | JAN | FEV | MAR | ABR | MAI | JUN | JUL | AGO | SET | OUT | NOV | DEZ | | | |
| 1 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-10367 | Abraçadeira / Lacre de segurança, MATERIAL: Nylon 6.6, COR: Branca, MEDIDA: 100mm x 2,5mm, E | UNID | 30 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 118,00 | R\$ 3.540,00 |
| 2 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-10616 | Peça plástica em formato Redondo, COR: Diversas, MEDIDA: Aproximadamente 16mm EMBALAGEM: | CX | 4 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 13,99 | R\$ 55,96 |
| 3 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-35348 | Almofada, USO: Carimbo, MATERIAL: Estojó plástico com entintamento COR: Preta, MEDIDA: N° 03, | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 7,34 | R\$ 367,00 |
| 4 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-1037 | APAGADOR QUADRO BRANCO | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 |
| 5 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-1121 | APONTADOR MANUAL | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 7,70 | R\$ 770,00 |
| 6 | CUSTEIO | CONSUMO | 7502-807 | Bloco para recado, TIPO: Autoadesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarelo, DIMENSÃO: 38r | UNID | 500 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 8,60 | R\$ 4.300,00 |
| 7 | CUSTEIO | CONSUMO | 7502-808 | Bloco para recado, TIPO: Autoadesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarelo, DIMENSÃO: 76r | UNID | 500 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 6,01 | R\$ 3.005,00 |
| 8 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-35359 | Borracha, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : Resinas termoplásticas e pigmentos, Macia, USO: Apagar e | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,30 | R\$ 65,00 |
| 9 | CUSTEIO | CONSUMO | 7503-42393 | CADERNO DE LINGUAGEM 100 FOLHAS | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| 10 | CUSTEIO | CONSUMO | 7503-3265 | Caderno, TIPO: Linguagem, brochura, 96 folhas, FORMATO: 1/4 (mínimo 140mm x 202mm), APRESE | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 6,95 | R\$ 347,50 |
| 11 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-6321 | Caixa arquivo, MATERIAL: Papelão ondulado, parede simples, onda B, revestido de 2 capas em pape | UNID | 1000 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 4,60 | R\$ 4.600,00 |
| 12 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-5332 | Caixa arquivo, MATERIAL: Polipropileno corrugado (polionda montada), IMPRESSÃO: Com quadro d | UNID | 1000 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 8,16 | R\$ 8.160,00 |
| 13 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-66492 | Caixa, USO: Arquivo Morto, MATERIAL: Polionda, COR: Azul, MEDIDA: 390mm x 185mm x 300mm, U | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 5,75 | R\$ 287,50 |
| 14 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-851 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL | UNID | 1500 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,00 | R\$ 1.500,00 |
| 15 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-852 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA | UNID | 500 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,00 | R\$ 500,00 |
| 16 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-852 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 |
| 17 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-1798 | | UNID | 1000 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,09 | R\$ 1.090,00 |
| 18 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-1800 | CANETA MARCA TEXTO LARANJA | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,09 | R\$ 109,00 |
| 19 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-166 | CANETA MARCA TEXTO ROSA | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,09 | R\$ 109,00 |
| 20 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-1799 | CANETA MARCA TEXTO VERDE | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,09 | R\$ 109,00 |
| 21 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-1065 | Capa para encadernação, ASPECTO: Transparente, FORMATO: A4, DIMENSÃO: 210mm x 297mm, M | UNID | 200 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,00 | R\$ 200,00 |
| 22 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-1065 | Capa para encadernação, COR: Preta, FORMATO: A4, DIMENSÃO: 210mm x 297mm, MATERIAL: P | UNID | 200 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,00 | R\$ 200,00 |
| 23 | CUSTEIO | CONSUMO | 7502-740 | Cartolina, COR: Amarela, GRAMATURA: 180g, MEDIDA: 50cm x 66cm (variação 5%), UNID. DE MED | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,50 | R\$ 75,00 |
| 24 | CUSTEIO | CONSUMO | 7502-741 | Cartolina, COR: Azul, GRAMATURA: 180g, MEDIDA: 50cm x 66cm (variação 5%), UNID. DE MEDIDA | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,50 | R\$ 75,00 |
| 25 | CUSTEIO | CONSUMO | 7502-742 | Cartolina, COR: Branca, GRAMATURA: 180g, MEDIDA: 50cm x 66cm (variação 5%), UNID. DE MEDI | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,50 | R\$ 150,00 |
| 26 | CUSTEIO | CONSUMO | 7502-743 | Cartolina, COR: Rosa, GRAMATURA: 180g, MEDIDA: 50cm x 66cm (variação 5%), UNID. DE MEDID | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,50 | R\$ 75,00 |
| 27 | CUSTEIO | CONSUMO | 7502-4446 | Cartolina, COR: Verde, GRAMATURA: 180g, MEDIDA: 50cm x 66cm (variação 5%), UNID. DE MEDID | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,50 | R\$ 75,00 |
| 28 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-578 | CLIPS NIQUELADO Nº 1/0, CX C/100 | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 4,45 | R\$ 222,50 |
| 29 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-597 | CLIPS NIQUELADO Nº 2/0, CM 100 | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 5,90 | R\$ 295,00 |
| 30 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-601 | CLIPS NIQUELADO Nº 3/0, CX C/50 | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 4,46 | R\$ 223,00 |
| 31 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-602 | CLIPS NIQUELADO Nº 4/0, CX C/50 | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 4,45 | R\$ 222,50 |
| 32 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-603 | CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 - CAIXA C/ 50 | UNID | 3 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 7,61 | R\$ 22,83 |
| 33 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-631 | Clips, TIPO: Nº 8/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Ca | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 6,35 | R\$ 635,00 |
| 34 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-6072 | Cola Bastão, Atóxica, lavável, COR: Bran ca, COMPOSIÇÃO : Éter de Poliglucosí deo, EMBALAGEM | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 6,57 | R\$ 657,00 |
| 35 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-3224 | Crachá, TIPO: Horizontal, MATERIAL: Plástico, ASPECTO: Incolor, DIMENSÃO: Comprimento: 100mm | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 2,90 | R\$ 290,00 |
| 36 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-54545 | Envelope saco plástico extra grosso 0,20 micras sem furo - tamanho 24 x 33 cm; transparente com 10 | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 9,10 | R\$ 455,00 |
| 37 | CUSTEIO | CONSUMO | 7502-8745 | Envelope, TIPO: Saco, COR: Amarelo ouro, MATERIAL: Papel kraft, GRAMATURA: 80g/m², MEDIDA: | UNID | 1000 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 0,50 | R\$ 500,00 |
| 38 | CUSTEIO | CONSUMO | 7502-29044 | Envelope, TIPO: Saco, COR: Amarelo, MATERIAL: Papel, GRAMATURA: 80g/m², MEDIDA: 162mm x | UNID | 1000 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,00 | R\$ 500,00 |
| 39 | CUSTEIO | CONSUMO | 7502-29045 | Envelope, TIPO: Saco, COR: Amarelo, MATERIAL: Papel, GRAMATURA: 80g/m², MEDIDA: 310mm x | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 |
| 40 | CUSTEIO | CONSUMO | 7502-11832 | Envelope, TIPO: Saco, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90g/m², MEDIDA: 229r | UNID | 500 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,00 | R\$ 500,00 |
| 41 | CUSTEIO | CONSUMO | 7502-1055 | Envelope, TIPO: Saco, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90g/m², MEDIDA: 240r | UNID | 1000 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1,00 | R\$ 1.000,00 |
| 42 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-884 | Estilete, CORPO: Polipropileno, Medindo Aproximadamente 130mm de Comprimento, LÂMINA: Retrã | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 15,39 | R\$ 769,50 |
| 43 | CUSTEIO | CONSUMO | 7005-489 | Etiqueta, TIPO: Adesiva, USO: Impressora Inkjet/Laser, COR: Branca, DIMENSÃO: 50,8mm x 101,6m | CX | 30 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 39,40 | R\$ 1.182,00 |
| 44 | CUSTEIO | CONSUMO | | ETIQUETAS EM PAPEL TÉRMICO COUCHÉ DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 50 MILÍMETROS LA | UNID | 60000 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 0,01 | R\$ 600,00 |
| 45 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-571 | Extrator de grampos, TIPO: Espátula, MATERIAL: Metal, MEDIDA: 15cm, UNID. DE MEDIDA: Unitári | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 2,26 | R\$ 113,00 |
| 46 | CUSTEIO | CONSUMO | 8107-11052 | Filme, TIPO: Stretch, ESPESSURA: 25 micras, LARGURA: 50cm, EMBALAGEM: Rolo com no mínimo | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 54,90 | R\$ 2.745,00 |
| 47 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-4808 | FITA ADESIVA CELOFANE 45MM X 50M | UNID | 200 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 9,99 | R\$ 1.998,00 |
| 48 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-4427 | Fita adesiva, TIPO: Celofane, Monoface, Rolo, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo a base de resi | UNID | 60 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 5,50 | R\$ 330,00 |
| 49 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-4810 | FITA ADESIVA TIPO CREPE 18MM X 50M | UNID | 200 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 4,39 | R\$ 878,00 |
| 50 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-928 | Fita adesiva, TIPO: Crepe, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, DIM | UNID | 30 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 4,88 | R\$ 146,40 |
| 51 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-929 | FITA ADESIVA TIPO CREPE 50MMX50M | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 7,29 | R\$ 729,00 |
| 52 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-972 | FITA DUPLA FACE 12X30 | UNID | 60 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 7,18 | R\$ 430,80 |
| 53 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-7 | GRAMPEADOR GRANDE | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 36,07 | R\$ 3.607,00 |
| 54 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-158 | GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 1000 UNIDADES | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 5,19 | R\$ 519,00 |
| 55 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-1063 | Grampo, USO: Grampeador, MATERIAL: Aço galvanizado, MEDIDA: 26/6, EMBALAGEM: Caixa com | CX | 30 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 10,48 | R\$ 314,40 |
| 56 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-1035 | Grampeador, TIPO: de mesa, CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO: Até 20 folhas de papel 75g/m2, f | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 22,00 | R\$ 1.100,00 |
| 57 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-65256 | Grampo, USO: Grampeador, MATERIAL: Aço Galvanizado, MEDIDA: 23/24, EMBALAGEM: Caixa cor | UNID | 30 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 4,89 | R\$ 146,70 |
| 58 | CUSTEIO | CONSUMO | 8102-3195 | Lacre de segurança, USO: Malote, COR: Azul, COMPRIMENTO: 160mm (variação 5%), MATERIAL: F | UNID | 30 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 92,00 | R\$ 2.760,00 |
| 59 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-1074 | Lâmina para estilete, MATERIAL: Aço carbono, MEDIDA: LARGURA: 9mm, EMBALAGEM: Caixa com | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 15,37 | R\$ 768,50 |
| 60 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-983 | LÁPIS PRETO Nº 2B | UNID | 1000 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 11,90 | R\$ 11.900,00 |
| 61 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-1048 | Livro, TIPO: Ata, capa dura, COMPOSIÇÃO: Papelão revestido em papel kraft, COR: Preto, CONTEÚ | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 13,50 | R\$ 1.350,00 |
| 62 | CUSTEIO | CONSUMO | 7504-1050 | Livro, TIPO: Protocolo, COMPOSIÇÃO: Capa em papelão revestido em papel offset plastificado, CON | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | | | | | R\$ 3,85 | R\$ 192,50 |
| 63 | CUSTEIO | CONSUMO | 75 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Table with columns: Item, Custeio, Bens / Consumo, Descrição, Unid, Quantidade, PE, etc. Includes sections for 'FOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO' and '7.MEDICAMENTOS'.

Assinatura Qualificada realizada por: Maristela Zanella em 21/03/2024 09:39. Assinatura Avançada realizada por: Simone Rodrigues de Carvalho (XXX.103.939-XX) em 21/03/2024 09:28 Local: SESA/HDSR/DTU, Marcos Paulo Colla (XXX.822.389-XX) em 21/03/2024 09:32 Local: SESA/HDSR/AMB. Assinatura Simples realizada por: Everton Santos Moraes (XXX.914.469-XX) em 21/03/2024 09:37 Local: SESA/HDSR/ARQ, Simone do Rocio da Luz (XXX.165.409-XX) em 21/03/2024 09:37 Local: SESA/HDSR/COMP. Inscrito ao protocolo 20.528.622-5 por: Simone Rodrigues de Carvalho em: 21/03/2024 09:27. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 34ffe12363a38d9fd58a95303bd8600.

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---------|---------|------------|---|------|------|--|----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|-----|--------|-----|-----------|
| 26 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-35 | CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML | UNID | 2000 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,65 | R\$ | 3.300,00 |
| 29 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1275 | CLORETO DE SÓDIO 20% SOL. INJ AMP 10 ML | UNID | 20 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,16 | R\$ | 3,20 |
| 30 | CUSTEIO | CONSUMO | 6502-1089 | CLORPROMAZINA 5 MG/ ML IM SOL. INJ AMP 5 ML 344 C1 | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,15 | R\$ | 11,50 |
| 31 | CUSTEIO | CONSUMO | 6502-1093 | CODEÍNA 30 MG COMP | UNID | 30 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,44 | R\$ | 43,20 |
| 32 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-57939 | COLAGENASE 1,2UI/G POM DERM BG 30 G | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 7,80 | R\$ | 390,00 |
| 33 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-4691 | COMPLEXO B, VITAMINA EV/IM SOL. INJ AMP 2 ML | UNID | 30 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,76 | R\$ | 22,80 |
| 34 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-523 | DESLANÓSIDO 0,2 MG/ ML EV/IM SOL. INJ AMP 2 ML | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,24 | R\$ | 12,40 |
| 35 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-541 | DEXAMETASONA, ACETATO 1 MG/G VT CRM DERM BG 10 G | UNID | 500 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 8,19 | R\$ | 4.095,00 |
| 36 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-548 | DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ ML EV/IM SOL. INJ AMP 2,5 ML | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,56 | R\$ | 28,00 |
| 37 | CUSTEIO | CONSUMO | 6502-1099 | DIAZEPAM 5 MG COM 344 B1 | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,08 | R\$ | 0,80 |
| 38 | CUSTEIO | CONSUMO | 6502-1098 | DIAZEPAM 5 MG SOL. INJ AMP 2 ML 344 B1 | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,55 | R\$ | 5,50 |
| 39 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-555 | DICLOFENACO DIETILAMONIO 11,6 MG/G VT GEL BG 60G | UNID | 30 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 3,17 | R\$ | 95,10 |
| 40 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-4714 | DICLOFENACO SÓDICO 25 MG / ML SOL. INJ AMP 3 ML | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,60 | R\$ | 30,00 |
| 42 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-36 | DIPIRONA 500 MG ML EV/IM SOL. INJ AMP 2 ML | UNID | 200 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,44 | R\$ | 88,00 |
| 41 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-37 | DIPIRONA 500 MG OR COM | UNID | 500 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,07 | R\$ | 35,00 |
| 43 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-20742 | DOPAMINA 5 MG/ ML EV SOL. INJ AMP 10 ML | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,02 | R\$ | 10,20 |
| 44 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-38 | ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG SC/EV SOL. INJ SER 0,4 ML | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 83,84 | R\$ | 838,40 |
| 45 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-754 | EPINEFRINA 1 MG / ML (ADRENALINA) SOL. INJ AMP 1 ML | UNID | 30 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,85 | R\$ | 55,50 |
| 46 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1765 | ESCOPOLAMINA 20 MG/ML EV/IM/SC SOL. INJ AMP 1 ML | UNID | 30 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,83 | R\$ | 24,90 |
| 47 | CUSTEIO | CONSUMO | 6502-1104 | ETOMIDATO 2MG EV SOL. INJ AMP 10 ML 344 C1 | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 7,85 | R\$ | 78,50 |
| 48 | CUSTEIO | CONSUMO | 6502-1107 | FENITOÍNA 50 MG/ ML SOL. INK AMP 5 ML 344 C1 | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 2,35 | R\$ | 23,50 |
| 49 | CUSTEIO | CONSUMO | 6502-1109 | FENOBARBITAL 100 MG SOL. INJ AMP 2 ML 344B1 | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,83 | R\$ | 18,30 |
| 50 | CUSTEIO | CONSUMO | 6502-1124 | FENTANILA 0,05 MG/ ML SOL. INJ AMP 2 ML 344 A1 | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,15 | R\$ | 11,50 |
| 51 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-3033 | FITOMENADIONA 10 MG/ ML (VITAMINA K) IM SOL. INJ AMP 1 ML | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,87 | R\$ | 8,70 |
| 52 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-782 | FLUCONAZOL, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO (SISTEMA FECHADO), 100 ML | UNID | 20 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 2,92 | R\$ | 58,40 |
| 53 | CUSTEIO | CONSUMO | n/a | FLUDROXICORTIDA 0,125 MG/G CREM DERM BG 30 G | UNID | 30 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 39,05 | R\$ | 1.171,50 |
| 54 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-785 | FUROSEMIDA 10 MG/ML SOL. INJ AMP 2 ML | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,37 | R\$ | 18,50 |
| 55 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-3040 | GENTAMICINA 40 MG/ ML EV/IM SOL. INJ AMP 2 ML | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,76 | R\$ | 76,00 |
| 56 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1349 | GLICONATO DE CÁLCIO 10% SOL. INJ AMP 10 ML | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,68 | R\$ | 16,76 |
| 57 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-2558 | GLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% (12 MG/ML) VT/BUC COLUT FR 250 ML | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 7,34 | R\$ | 367,00 |
| 58 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1346 | GLICOSE 5% SOL. INJ 1.000 ML | UNID | 32 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 3,20 | R\$ | 102,40 |
| 59 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1343 | GLICOSE 5% SOL. INJ 100 ML | UNID | 84 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,58 | R\$ | 132,72 |
| 60 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1344 | GLICOSE 5% SOL. INJ 250 ML | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,70 | R\$ | 85,00 |
| 61 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1345 | GLICOSE 5% SOL. INJ 500 ML | UNID | 30 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,90 | R\$ | 57,00 |
| 62 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1347 | GLICOSE 50% SOL. INJ AMP 10ML | UNID | 20 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,28 | R\$ | 5,60 |
| 63 | CUSTEIO | CONSUMO | 6502-3691 | HALOPERIDOL 5 MG/ ML IM SOL. INJ AMP 1 ML 344 C1 | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,09 | R\$ | 10,90 |
| 64 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1351 | HEPARINA 5.000 UI / ML EV SOL. INJ FA 5 ML | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 20,69 | R\$ | 206,90 |
| 65 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1352 | HEPARINA 5.000 UI SC SOL. INJ AMP 0,25 ML | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 4,33 | R\$ | 216,50 |
| 66 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1758 | HIDROCORTISONA 500 MG EV/IM PÓ LIOFIL FA | UNID | 20 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 4,32 | R\$ | 86,40 |
| 67 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-2786 | HIDRÓXIDO FÉRRICO 20 MG/ ML EV SOL. INJ AMP 5 ML | UNID | 20 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 6,86 | R\$ | 137,20 |
| 68 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-796 | IBUPROFENO 600 MG COMP | UNID | 500 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 15,99 | R\$ | 7.995,00 |
| 69 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-3160 | INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI / ML SOL. INJ FA 10 ML | UNID | 20 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 10,11 | R\$ | 202,20 |
| 70 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-3158 | INSULINA NPH HUMANA 100 UI / ML SC SUS INJ FA 10 ML | UNID | 20 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 10,50 | R\$ | 210,00 |
| 71 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-799 | ISSOSSORBIDA, DINITRATO 5MG SUBL. COM SUBL | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,24 | R\$ | 12,00 |
| 75 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-2538 | LIDOCAÍNA 100 MG/ML (10%) VT SOL. FR SPR 50 ML | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 129,07 | R\$ | 12.907,00 |
| 72 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-2251 | LIDOCAÍNA 2% (20MG/G) VT GEL BG 30G | UNID | 400 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 2,25 | R\$ | 900,00 |
| 74 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-2536 | LIDOCAÍNA 20 MG/ ML IT/EV SOL. INJ FA 20 ML | UNID | 360 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 2,48 | R\$ | 892,80 |
| 73 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-44 | LIDOCAÍNA 20MG/ML + EPINEFRINA 5 MCG/ ML EV/IT SOL. INJ FA 20 ML | UNID | 800 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 2,38 | R\$ | 1.904,00 |
| 76 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-825 | LORATADINA 10 MG OR OCM | UNID | 120 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,09 | R\$ | 10,94 |
| 77 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-832 | MEROPENEM 1 G PÓ LIOFIL FA | UNID | 200 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 19,88 | R\$ | 3.976,00 |
| 78 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1773 | METFORMINA 850 MG OR COM REV | UNID | 30 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,06 | R\$ | 1,80 |
| 79 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-838 | METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 125 MG EV/IM PÓ LIOFIL FA | UNID | 200 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 7,69 | R\$ | 1.538,00 |
| 80 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-844 | METOCLOPRAMIDA 5 MG/ ML EV/IM SOL. INJ AMP 2 ML | UNID | 20 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,30 | R\$ | 6,00 |
| 81 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-876 | METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ML EV SOL. INJ AMP 5 ML | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 53,77 | R\$ | 537,70 |
| 82 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-880 | METRONIDAZOL 5 MG/ ML EV SOL. INJ BOLS 100 ML | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,80 | R\$ | 90,00 |
| 83 | CUSTEIO | CONSUMO | 6502-1160 | MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ AMP 3 ML 344 B1 | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,04 | R\$ | 10,40 |
| 84 | CUSTEIO | CONSUMO | 6502-1166 | MORFINA 10 MG/ ML SOL. INJ AMP 1 ML 344 A1 | UNID | 20 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 2,23 | R\$ | 44,60 |
| 85 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1779 | NEOMICINA 5 MG + BACITRACINA 250 UI/ G VT POM DERM BG | UNID | 200 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,44 | R\$ | 288,00 |
| 86 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-901 | NIMESULIDA 100 MG OR COMP | UNID | 120 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,70 | R\$ | 84,48 |
| 87 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-903 | NISTATINA 25.000 UI/G VAG CREM BG 60G | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 3,87 | R\$ | 193,50 |
| 88 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-911 | NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE NOREPINEFRINA B | UNID | 10 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 11,12 | R\$ | 111,20 |
| 89 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-913 | OMEPRAZOL 20 MG CAP DUR | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,07 | R\$ | 7,00 |
| 90 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-914 | OMEPRAZOL 40 MG PÓ LIOFIL FA | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 3,02 | R\$ | 151,00 |
| 91 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-916 | OXACILINA SÓDICA 500 MG EV/IM PÓ LIOFIL FA | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 1,63 | R\$ | 163,00 |
| 92 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1381 | OXIDO DE ZINCO 150 MG + RETINOL (VITAM. A) 5.000 UI + COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 900 | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 2,80 | R\$ | 140,00 |
| 93 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1388 | PARACETAMOL 750 MG COM | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,06 | R\$ | 6,00 |
| 94 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-937 | PIPARACILINA 4 G + TAZOBACTAM 500 MG PÓ LIOFIL FA | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 18,24 | R\$ | 1.824,00 |
| 95 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-942 | PROMETAZINA 25 MG/ ML IM SOL. INJ AMP 2 ML | UNID | 20 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,83 | R\$ | 16,60 |
| 96 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-965 | SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/ G VT CEM DERM BG 50G | UNID | 50 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 3,94 | R\$ | 197,00 |
| 97 | CUSTEIO | CONSUMO | 6501-1788 | SUXAMETÔNIO 100 MG EV/IM PÓ LIOFIL FA | UNID | 6 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 31,80 | R\$ | 190,80 |
| 98 | CUSTEIO | CONSUMO | 6502-1202 | TRAMADOL 50 MG/ML (100MG) SOL. INJ AMP 2 ML 344 A2 | UNID | 100 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 0,52 | R\$ | 52,00 |
| 99 | CUSTEIO | CONSUMO | 6502-1201 | TRAMADOL, CLORIDRATO, 50 MG, CÁPSULA, BLISTER, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: ORAL, PORT | UNID | 120 | | PE | | | | | | | | | | R\$ | 11,19 | R\$ | 1.342,80 |

| ENTOS DE SEGURANÇA (EPI) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---------|---------|------------|--|------|-----|--|----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---|-----|--------|-----|--------|
| 1 | CUSTEIO | CONSUMO | 8402-6949 | ABAFADOR DE RUIDO | UNID | 4 | | PE | | | | | | | | | | x | R\$ | 20,00 | R\$ | 80,00 |
| 2 | CUSTEIO | CONSUMO | 8402-40545 | LUVA DE COBERTURA | PAR | 2 | | PE | | | | | | | | | | x | R\$ | 120,00 | R\$ | 240,00 |
| 3 | CUSTEIO | CONSUMO | 6510-45970 | LUVA DE LÁTEX (NATURAL) SEM FORRO – CANO LONGO RANHURADA | PAR | 20 | | PE | | | | | | | | | | x | R\$ | 12,00 | R\$ | 240,00 |
| 4 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | LUVA DE PROTEÇÃO MULTIÚSO | PAR | 100 | | PE | | | | | | | | | | x | R\$ | 4,00 | R\$ | 400,00 |
| 5 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | LUVA POLIAMIDA COM BANHO LÁTEX CORRUGADO | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---------|---------|------------|--|------------|-----|--|----|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|-----|------|--------|-------|----------|
| 23 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | CONECTOR BNC COAXIAL COM MOLA PARA SOLDA PLUG MACHO | UNID | 24 | | PE | | | x | | | | | | | | | R\$ | 1,70 | R\$ | 40,80 | |
| 24 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | CONJUNTO TOMADA DE REDE RJ45 CAT5E | UNID | 30 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 14,90 | R\$ | 447,00 |
| 25 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | CONVERSOR BALUN ATÉ 600 METROS PARA CFTV (PAR) | UNID | 24 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 12,00 | R\$ | 288,00 |
| 26 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | COTOVELO PVC PARA ESGOTO 40MM | UNID | 30 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 2,56 | R\$ | 76,80 |
| 27 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | DISJUNTOR BIFÁSICO 32A | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 46,00 | R\$ | 460,00 |
| 28 | CUSTEIO | CONSUMO | 5901-79998 | DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 10,00 | R\$ | 100,00 |
| 29 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 16,00 | R\$ | 160,00 |
| 30 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A | UNID | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 20,00 | R\$ | 100,00 |
| 31 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A | UNID | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 60,00 | R\$ | 300,00 |
| 32 | CUSTEIO | CONSUMO | 5901-58435 | ELETRODO PARA SOLDA 2MM | KG | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 23,00 | R\$ | 115,00 |
| 33 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | ENGATE RAPIDO P/ MANGUEIRA DE JARDIM | UNID | 4 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 7,00 | R\$ | 28,00 |
| 34 | CUSTEIO | CONSUMO | 5102-29239 | ESQUADRO METÁLICO 30CM | UNID | 2 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 11,73 | R\$ | 23,46 |
| 35 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | FECHADURA EXTERNA | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 55,00 | R\$ | 550,00 |
| 36 | CUSTEIO | CONSUMO | 3705-38304 | FIO DE NYLON 3MM. P/ ROÇADEIRA | METRO UNID | 200 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 0,50 | R\$ | 100,00 |
| 37 | CUSTEIO | CONSUMO | 5903-2509 | FITA ISOLANTE 19MMX20M ANTICHAMA | UNID | 20 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 4,70 | R\$ | 94,00 |
| 38 | CUSTEIO | CONSUMO | 4501-5244 | FITA VEDA ROSCA 18MMX25M | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 7,35 | R\$ | 73,50 |
| 39 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | FLEXIVEL MALHA DE AÇO 60CM | UNID | 20 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 25,00 | R\$ | 500,00 |
| 40 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | GEL REPELENTE DE POMBOS | UNID | 15 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 30,00 | R\$ | 450,00 |
| 41 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | INTERUPTOR COM 1 TECLA | UNID | 20 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 3,75 | R\$ | 75,00 |
| 42 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | JOELHO 28MM SOLDÁVEL ÁGUA QUENTE | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 9,00 | R\$ | 90,00 |
| 43 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | JUNÇÃO PARA MANGUEIRA DE JARDIM | UNID | 2 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 7,00 | R\$ | 14,00 |
| 44 | CUSTEIO | CONSUMO | 4501-77248 | LUVA 28MM SOLDÁVEL CPVC ÁGUA QUENTE | UNID | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 6,00 | R\$ | 30,00 |
| 45 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | LUVA DE TRANSIÇÃO 28X1/2 ÁGUA QUENTE | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 22,00 | R\$ | 220,00 |
| 46 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | NIPLES DE COBRE 1/2" | UNID | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 12,00 | R\$ | 60,00 |
| 47 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | PINO FEMEA 20A | UNID | 15 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 3,12 | R\$ | 46,80 |
| 48 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | PINO MACHO 20A 2P+T | UNID | 15 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 3,12 | R\$ | 46,80 |
| 49 | CUSTEIO | CONSUMO | 5301-4526 | PREGO 10X10 | KG | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 10,67 | R\$ | 53,35 |
| 50 | CUSTEIO | CONSUMO | 5301-4523 | PREGO 12X12 | KG | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 11,53 | R\$ | 57,65 |
| 51 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | PREGO 17X27 | KG | 15 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 17,00 | R\$ | 255,00 |
| 52 | CUSTEIO | CONSUMO | 4501-88560 | REGISTRO DE AGUA DE PRESSÃO 3/4 " | UNID | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 31,40 | R\$ | 157,00 |
| 53 | CUSTEIO | CONSUMO | 4501-13419 | REGISTRO DE ESFERA 3/4 | UNID | 2 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 16,00 | R\$ | 32,00 |
| 54 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | REGISTRO DE ESFERA 1" | UNID | 2 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 50,00 | R\$ | 100,00 |
| 55 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | REMOVEDOR DE TINTA 1 LITRO | UNID | 20 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 19,80 | R\$ | 396,00 |
| 56 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | ROLO PARA PINTURA 230MM | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 7,00 | R\$ | 70,00 |
| 57 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | SELADOR ACRÍLICO PREMIUM PARA ALVENARIA INTERIOR/EXTERIOR – 20 LITROS | UNID | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 64,26 | R\$ | 321,30 |
| 58 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | SILICONE SPRAY 100% | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 20,00 | R\$ | 200,00 |
| 59 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | TEE 28MM SOLDÁVEL CPVC – ÁGUA QUENTE | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 9,00 | R\$ | 90,00 |
| 60 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | TEE DE COBRE 22MM | UNID | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 15,00 | R\$ | 75,00 |
| 61 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | TEE PVC PARA ESGOTO 40 MM. | UNID | 30 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 2,56 | R\$ | 76,80 |
| 62 | CUSTEIO | CONSUMO | 8001-47081 | TINTA ACRÍLICA PREMIUM 18 LTS. | UNID | 20 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 220,00 | R\$ | 4.400,00 |
| 63 | CUSTEIO | CONSUMO | 8001-72581 | TINTA ACRÍLICA PREMIUM 18 LITROS EXTERIOR LAVÁVEL – FOSCO AVELUDADO – BRANCO C | UNID | 20 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 220,00 | R\$ | 4.400,00 |
| 64 | CUSTEIO | CONSUMO | 8001-72852 | TINTA ACRÍLICA PREMIUM 18 LITROS EXTERIOR LAVÁVEL – FOSCO AVELUDADO – BRANCO N | UNID | 15 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 220,00 | R\$ | 3.300,00 |
| 65 | CUSTEIO | CONSUMO | 8001-47084 | TINTA ESMALTE BRANCO-BRANCO LTA 3,6 LTS | UNID | 40 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 68,00 | R\$ | 2.720,00 |
| 66 | CUSTEIO | CONSUMO | 5901-56545 | TOMADA ELÉTRICA INT. 20A. | UNID | 80 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 7,80 | R\$ | 624,00 |
| 67 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | TOMADA ELÉTRICA INT. 20A. 220V - VERMELHA | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 8,60 | R\$ | 86,00 |
| 68 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | TOMADA ELÉTRICA INT. 20A. DUPLA | UNID | 30 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 9,00 | R\$ | 270,00 |
| 69 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | TOMADA INTERNA 20A SISTEMA X | UNID | 30 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 10,00 | R\$ | 300,00 |
| 70 | CUSTEIO | CONSUMO | 5102-78516 | TORQUÊS ARMADOR 14" | UNID | 2 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 50,00 | R\$ | 100,00 |
| 71 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | TRENA FITA 10 METROS OU MAIS | UNID | 2 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 30,00 | R\$ | 60,00 |
| 72 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | TUBOS PARA ÁGUA QUENTE 28MM | METRO UNID | 15 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 23,00 | R\$ | 345,00 |
| 73 | CUSTEIO | CONSUMO | 4501-77853 | UNIÃO 28MM CONECTOR SOLDÁVEL ÁGUA QUENTE | UNID | 2 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 17,00 | R\$ | 34,00 |
| 74 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | VALVULA DE PIA 3.1/2" | UNID | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 20,00 | R\$ | 100,00 |
| 75 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1" CROMADA | UNID | 2 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 70,00 | R\$ | 140,00 |
| 76 | CUSTEIO | CONSUMO | 4501-79237 | VÁLVULA DE RETENÇÃO ROSCÁVEL 3/4 | UNID | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 40,00 | R\$ | 200,00 |
| 77 | CUSTEIO | CONSUMO | N/A | VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 25MM | UNID | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 50,00 | R\$ | 250,00 |

10. INSTRUMENTAIS

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---------|------|------------|--|------|----|--|----|--|--|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|-----|-------|-----|----------|
| 1 | CUSTEIO | BENS | n/a | AFASTADOR FARABEUF – 70 X 100 mm. PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVID | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 21,10 | R\$ | 211,00 |
| 2 | CUSTEIO | BENS | 6511-64837 | AFIADOR DE PUNCH GRANDE | UNID | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 50,00 | R\$ | 250,00 |
| 3 | CUSTEIO | BENS | 6511-64838 | AFIADOR DE PUNCH MÉDIO | UNID | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 50,00 | R\$ | 250,00 |
| 4 | CUSTEIO | BENS | 6511-64839 | AGULHA DE NOKOR PARA SUBCISIÓN, MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, MATERIAL | UNID | 4 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 60,00 | R\$ | 240,00 |
| 5 | CUSTEIO | BENS | 7303-81645 | BANDEJA RETANGULAR INOX – MEDIDAS 30 X 20 X 40 cm | UNID | 15 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 80,00 | R\$ | 1.200,00 |
| 6 | CUSTEIO | BENS | 6509-17813 | CABO DE BISTURI N° 3. PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENT | UNID | 50 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 13,82 | R\$ | 691,00 |
| 7 | CUSTEIO | BENS | 6511-76067 | CUBA REDONDA INOX – 240 ml | UNID | 20 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 24,70 | R\$ | 494,00 |
| 8 | CUSTEIO | BENS | 6511-8159 | CUBA RIM INOX – 740 ml | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 60,00 | R\$ | 600,00 |
| 9 | CUSTEIO | BENS | N/A | CURETA DERMATOLÓGICA – N° 2 | UNID | 20 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 55,00 | R\$ | 1.100,00 |
| 10 | CUSTEIO | BENS | N/A | CURETA DERMATOLÓGICA – N° 3 | UNID | 20 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 55,00 | R\$ | 1.100,00 |
| 11 | CUSTEIO | BENS | N/A | CURETA DERMATOLÓGICA – N° 4 | UNID | 20 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 55,00 | R\$ | 1.100,00 |
| 12 | CUSTEIO | BENS | N/A | CURETA DERMATOLÓGICA – N° 5 | UNID | 20 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 55,00 | R\$ | 1.100,00 |
| 13 | CUSTEIO | BENS | N/A | CURETA DERMATOLÓGICA – N° 6 | UNID | 20 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 55,00 | R\$ | 1.100,00 |
| 14 | CUSTEIO | BENS | 6511-64840 | EXTRATOR DE COMEDÃO TUNNAS – 12 cm | UNID | 5 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 70,00 | R\$ | 350,00 |
| 15 | CUSTEIO | BENS | N/A | GANCHO DE JOSEPH SIMPLER DELICADO N° 1 – 17cm. PRODUTO FABRICADO EM AÇO. EMBAL | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 37,00 | R\$ | 370,00 |
| 16 | CUSTEIO | BENS | 6511-60662 | PINÇA ADSON SERRILHADA 12 cm. PRODUTO FABRICADO EM AÇO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, | UNID | 40 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 19,60 | R\$ | 784,00 |
| 17 | CUSTEIO | BENS | 6511-78022 | PINÇA ADSON SERRILHADA 15 cm. PRODUTO FABRICADO EM AÇO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, | UNID | 30 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 57,50 | R\$ | 1.725,00 |
| 18 | CUSTEIO | BENS | 6511-79240 | PINÇA ALLIS 1 X 2 - 15 cm. PRODUTO FABRICADO EM AÇO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRES | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 47,50 | R\$ | 475,00 |
| 19 | CUSTEIO | BENS | 6511-63127 | PINÇA ALLIS 1 X 2 – 12 cm. PRODUTO FABRICADO EM AÇO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRES | UNID | 10 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | 50,00 | R\$ | 500,00 |
| 20 | CUSTEIO | BENS | 6602-79257 | PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA 14cm. PRODUTO FABRICADO EM AÇO. EMBAL | UNID | 60 | | PE | | | x | | | | | | | | | | R\$ | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---------|------|------------|---|------|----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--------------|---------------|
| 31 | CUSTEIO | BENS | 4102-7371 | Ar Condicionado, Split, Capacidade: 12000 BTU's/h, Classificação Energética A, Utilização de Fluido | UNID | 28 | | | | | | | | | | | | | R\$ 3.500,00 | R\$ 98.000,00 |
| 32 | CUSTEIO | BENS | 6515-55708 | Radiômetro | UNID | 1 | | | | | | | | | | | | | R\$ 8.000,00 | R\$ 8.000,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---------|---------|------------|---|------|----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|-----------|------------|
| | | | | Planilha Padronizada Hotelaria | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 10,00 | R\$ 120,00 |
| 4 | CUSTEIO | CONSUMO | 8907-35312 | Adoçante, TIPO: Sucralose, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: edulcorantes sucralose, Pode conte | UNID | 12 | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---------|---------|--------------|--|------|----|--|--|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|--------------|----------------|------------------|
| | | | | Planilha alterada manutenção predial | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0201-52353 | Prestação de Serviços, Instalação de Aparelho de Ar Condicionado, incluindo materiais e/ou mão de c | UNIT | 36 | | | | | | | | | | | | | | R\$ 1.400,00 | R\$ 50.400,00 | |
| 2 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0426-23955 | Percentual Destinado a Eventual Troca de Peças, em Manutenção de Aparelho de Ar Condicionado, U | UNIT | 12 | | | | | | | | | | | | | | R\$ 300,00 | R\$ 3.600,00 | |
| 3 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0322-47705 | Contratação de Serviços de Mão de Obra Especializada, Para Manutenção e Conservação de Instala | UNIT | 12 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 21.805,85 | R\$ 261.670,25 |
| 4 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0322-22502 | Prestação de Serviços, TIPO: Manutenção Predial, compreendendo a Manutenção de Instalações Pre | UNIT | 12 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 177.663,54 | R\$ 2.131.962,45 |
| 5 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0802-94501 | Prestação de Serviços, TIPO: Percentual Destinado a Peças e Insumos de Construção Civil, UNID. D | UNIT | 12 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 118.442,36 | R\$ 1.421.308,30 |
| 7 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0419-58079 | Prestação de Serviços, Manutenção Preventiva e/ou Corretiva em Subestação de Energia Elétrica, D | UNIT | 12 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 2.000,00 | R\$ 24.000,00 |
| 8 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0419-37782 | Manutenção preventiva e corretiva, Na Entrada de Alta Tensão e de Transformadores, UNID. DE MED | UNIT | 12 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 2.000,00 | R\$ 24.000,00 |
| 9 | SERVIÇO | SERVIÇO | 4302-81572 | Peças para Manutenção / Reposição, USO: Gerador à Combustão, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS | UNIT | 12 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 3.000,00 | R\$ 36.000,00 |
| 12 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0201-57362 | Prestação de Serviços de Projeto, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Des | M² | 3 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 30.000,00 | R\$ 90.000,00 |
| 13 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0208-73985 | Prestação de Serviços, Elaboração de Projeto técnico executivo para instalação de rede lógica, de tel | M² | 1 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 50.000,00 | R\$ 50.000,00 |
| 14 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0705-23128 | Elaboração de Projeto de Arquitetura e Complementares, UNID. DE MEDIDA: Unitário | M² | 1 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 100.000,00 | R\$ 100.000,00 |
| 15 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0705-83497 | Prestação de Serviços, Aprovação Edilícia e de Vigilância Sanitária: todos os tramites necessários e c | M² | 1 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 50.000,00 | R\$ 50.000,00 |
| 16 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0723-75194 | Prestação de Serviços, TIPO: Projeto de Prevenção Contra Incêndios, CARACTERÍSTICAS ADICION | M² | 1 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 50.000,00 | R\$ 50.000,00 |
| 17 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0746-74826 | Prestação de Serviços, TIPO: Projeto de Climatização, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais inf | M² | 1 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 50.000,00 | R\$ 50.000,00 |
| 18 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0728-72236 | Prestação de Serviços, Elaboração de Projeto As Built, Demais informações de acordo com Termo de | M² | 0 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 100.000,00 | R\$ 0,00 |
| 19 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0803-55725 | Prestação de Serviços, TIPO: Execução de Obra de Ampliação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: D | UNIT | 2 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 100.000,00 | R\$ 200.000,00 |
| 20 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0802-43993 | Contratação de pessoa jurídica para a execução de obras, Em lote único, Visando a melhoria do amb | UNIT | 2 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 100.000,00 | R\$ 200.000,00 |
| 21 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0801-22559 | Reforma: Consiste em Alterar as Características de Partes de uma Obra ou de seu Todo, Desde que f | UNIT | 2 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 200.000,00 | R\$ 400.000,00 |
| 22 | SERVIÇO | SERVIÇO | 0802 - 33726 | Serviço em Engenharia, Empresa Para Prestação de Serviços de Reestruturação, Reforma e Restaur | UNIT | 2 | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | R\$ 200.000,00 | R\$ 400.000,00 |



ePROCOLO



Documento: **PCA2024alteradomanutencaopredial.pdf**.

Assinatura Qualificada realizada por: **Maristela Zanella** em 21/03/2024 09:39.

Assinatura Avançada realizada por: **Simone Rodrigues de Carvalho (XXX.103.939-XX)** em 21/03/2024 09:28 Local: SESA/HDSPR/DTU, **Marcos Paulo Colla (XXX.822.389-XX)** em 21/03/2024 09:32 Local: SESA/HDSPR/AMB.

Assinatura Simples realizada por: **Everton Santos Moraes (XXX.914.469-XX)** em 21/03/2024 09:37 Local: SESA/HDSPR/ARQ, **Simone do Rocio da Luz (XXX.165.409-XX)** em 21/03/2024 09:37 Local: SESA/HDSPR/COMP.

Inserido ao protocolo **20.528.622-5** por: **Simone Rodrigues de Carvalho** em: 21/03/2024 09:27.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:
34ffe12363a38d9f9d58a95303bd8600.